PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 100/2021

AUTOR:    Vereador: PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA - PSL

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário Municipal de Serviços Urbanos,
ELIAS BATISTA CARNEIRO, solicitando que seja procedido operação Tapa-Buracos na extensão da
Rua Joaquim Araújo Jurumeira e no cruzamento com a Rua Sete de Setembro, nesta Cidade.
                                       Plenário das Deliberações, em: 23 de Novembro  de 2021

                                                      Vereador PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA
                                                                                     (PSL )

                                           Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas Vereadores: Trafegando
pela Rua Joaquim Araújo Jurumeira pude detectar que há vários buracos no Pavimento Asfáltico, no
qual precisa de reparos, tipo Tapa-Buracos, para que venha proporcionar melhor trafegabilidade em
toda a sua extensão, bem como tapar o buraco existente no cruzamento das ruas Joaquim Araújo
Jurumeira e Sete de Setembro. Cito que outras ruas do perímetro urbano desta cidade já receberam
melhorias, mas até o momento não foi procedido tapa-buracos nos locais acima especificados.
                                            Face ao exposto, solicito que sejam tomadas às devidas providências,
mediante serviços de tapa-buracos mencionados, para que se possa garantir uma trafegabilidade mais
segura aos condutores de veículos pequenos e pesados, bem como dos motociclistas.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O